
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                       

ΕΦΕΤΕΙΟ ΑΘΗΝΩΝ                   

                                      
              

 

 

Αριθμός Απόφασης     

61 / 2024 

Το Τριμελές Συμβούλιο Διεύθυνσης του Εφετείου Αθηνών  

********* 

 

Συγκροτήθηκε από τις Δικαστές Γεωργία Λαμπροπούλου, Πρόεδρο 

Εφετών, Πρόεδρο, Αικατερίνη Μπετσικώκου και Αικατερίνη Α. 

Παπαδημητροπούλου, Εφέτες, ως μέλη, με την παρουσία και της 

Προϊσταμένης  Διεύθυνσης της Γραμματείας του Εφετείου Αθηνών, Ιωάννας 

Κορρέ.   

Συνήλθε σήμερα στις 5 Σεπτεμβρίου του έτους 2024, ημέρα Πέμπτη 

και ώρα 11:00 στο κατάστημα του Εφετείου Αθηνών [γραφείο 1347], μετά από 

πρόσκληση της Προέδρου του, αναφορικά με την εξ αντικειμένου μερική 

τροποποίηση της υπ΄ αριθμ. 58/26-7-2024 προηγούμενης απόφασής του  ως 

προς την κάλυψη τριών [3] μεταγενεστέρως της έκδοσής της δημιουργη-

θέντων κενών στις συνθέσεις των Πολιτικών Τμημάτων του Εφετείου Αθηνών 

για το δικαστικό έτος  2024-2025. 

Συγκεκριμένα, λαμβάνοντας υπόψη του [α] τις διατάξεις του άρθρου 4 

παρ. 1 περ. δ΄ και ε, παρ. 5, καθώς και του άρθρου 17 παρ. 2, 3 στοιχ. α΄, 7 

στοιχ. α΄ περ. αβ΄ του Ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανισμού Δικαστηρίων και 

Κατάστασης Δικαστικών Λειτουργών» σε συνδ. με τις διατάξεις 17 παρ. 4              

Ν. 2664/1998, όπως τα δύο τελευταία εδάφια της παρ. 4 προστέθηκαν με το 

άρθρο 11 Ν.4821/2021, [β] τις υπηρεσιακές ανάγκες αναφορικά με τη 

λειτουργία των Πολιτικών Τμημάτων του Εφετείου Αθηνών και δη του 

Ενοχικού Τμήματος ειδικότερα δε τόσο των κλιμακίων [Α´] του 13ου Τμήματος 

javascript:open_article_links(798956,'11')
javascript:open_links('264631,798956')


 

2 

Ενοχικού/21ου Τμήματος Ενωσιακού Δικαίου και του 14ου Τμήματος Ενοχικού/ 

22ου Τμήματος Αθέμιτου Ανταγωνισμού, όσο και των τριών κλιμακίων του 

16ου Τμήματος και [γ] τα υπ´ αριθμ. πρωτ. 1774/1-8-014 και 1777/5-8-2024 

έγγραφα της Προέδρου του Αρείου Πάγου περί μη εμφάνισης στο Εφετείο 

Αθηνών τριών [3] νεοπροαχθέντων Εφετών, λόγω συνέχισης άσκησης των 

καθηκόντων τους ως Προϊσταμένων Διεύθυνσης αντίστοιχων περιφερειακών 

Πρωτοδικείων [Κορίνθου, Ηρακλείου και Βόλου], συνεκτιμωμένου του 

γεγονότος ότι αυτοί ήδη έχουν τοποθετηθεί βάσει της υπ΄ αριθμ. 58/26-7-2024 

προηγούμενης απόφασής μας  στο 13ο /21ο  Ενοχικό Τμήμα/Ενωσιακό Δίκαιο 

& 14ο/22ο Ενοχικό Τμήμα/Ελεύθερου Αντωγωνισμού και τέλος [δ] των ειδικών 

υπηρεσιακών αναγκών αναφορικά με την εύρυθμη λειτουργία του Πολιτικού 

Τμήματος του Δημοσίου [2ου] του Εφετείου Αθηνών, λόγω εκδίκασης σ΄ αυτό 

κτηματολογικών υποθέσεων. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ &     

[Α] ΤΡΟΠΟΠΟΙΕΙ τις συνθέσεις των ως άνω Πολιτικών Τμημάτων 

του Εφετείου Αθηνών και μόνο, για το δικαστικό έτος 2024-2025, 

συγκροτούμενες από τους κάτωθι αναφερομένους Προέδρους Εφετών και 

Εφέτες:  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

3 

ΠΟΛΙΤΙΚΑ ΤΜΗΜΑΤΑ ΔΙΚΑΣΤΙΚΟΥ ΈΤΟΥΣ  2024 - 2025 

  

ΕΝΟΧΙΚΟ   

ΤΜΗΜΑ 13°  &  21ο  ΕΝΩΣΙΑΚΟ ΔΙΚΑΙΟ  

Α' ΚΛΙΜΑΚΙΟ -ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Αλέξανδρος ΖΙΑΚΑΣ 
 

  

ΕΦΕΤΕΣ ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 

1. Ελένη ΛΕΥΘΕΡΙΩΤΟΥ  

2. Μαρία ΧΡΥΣΟΥ 19/9/2024 

3.  Ολυμπία ΚΩΣΤΑ 10/10/2024    

4.  Ειρήνη ΜΠΟΥΡΑ 24/10/2024  

5.   Αλκιβιάδης ΦΕΡΕΣΙΔΗΣ 7/11/2024 

6.  Γλυκερία-Λουϊζα ΙΩΑΝΝΙΔΟΥ 

 

21/11/2024 

 5/12/2024 

Β  ́ΚΛΙΜΑΚΙΟ- ΠΡΟΕΔΡΟΣ ****** 

Λελούδα ΑΝΤΕΡΡΙΩΤΟΥ  
 

9/1/2025 

 23/1/2025 

ΕΦΕΤΕΣ 6/2/2025 

1. Κυριακή ΚΑΤΣΙΒΕΛΗ 20/2/2025 

2.   Ελένη ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 6/3/2025 

3.   Βασιλική ΜΠΡΑΤΗ 20/3/2025 

4.   Ευαγγελία ΑΡΒΑΝΙΤΟΥ 3/4/2025 

5.    Στεφανία ΧΑΝΙΩΤΗ 8/5/2025 

6. Αντώνιος ΚΟΥΡΤΟΓΛΟΥ 22/5/2025 

  

Γ΄ ΚΛΙΜΑΚΙΟ- ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Ελένη ΑΣΗΜΑΚΟΠΟΥΛΟΥ  

  

ΕΦΕΤΕΣ  

1. Χαρίκλεια ΤΣΑΓΓΑΡΟΥ  

2.   Πολυξένη ΤΣΟΥΚΑΛΑ  

3.  Σοφία ΦΟΥΡΛΑΡΗ  

4.   Ηλίας ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ  

5.   Δημήτριος ΦΟΥΚΑΣ    

6. Παναγιώτα ΒΑΤΙΚΑΛΟΥ 

 

 



 

4 

ΤΜΗΜΑ 14°    

  

  

Α' ΚΛΙΜΑΚΙΟ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

    Γεωργία ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΥ    

  

ΕΦΕΤΕΣ ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 

  

1. Ελευθερία ΚΩΝΣΤΑ   

2. Αλεξάνδρα ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ   

3. Ηλιάνα ΖΑΜΑΝΙΚΑ  19/9/2024 

4. Νικόλαος ΤΣΙΡΩΝΗΣ 10/10/2024    

5.  Κλεοπάτρα ΜΟΥΛΑΚΑΚΗ 24/10/2024  

6.  Αφροδίτη ΚΟΥΤΣΟΥΛΑ 

 

7/11/2024 

 21/11/2024 

Β  ́ΚΛΙΜΑΚΙΟ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ 5/12/2024 

Κωνσταντίνα ΡΑΠΤΗ  ***** 

 9/1/2025 

ΕΦΕΤΕΣ 23/1/2025 

 6/2/2025 

1. Βασιλική ΚΑΡΒΕΛΑ 20/2/2025 

2.     Ιωάννης ΓΟΥΛΑΣ 6/3/2025 

3.    Μαρία ΣΚΑΡΠΟΥ 20/3/2025 

4. Αναστασία ΞΗΡΟΓΙΑΝΝΗ 3/4/2025 

5.  Μαριάννα ΜΠΕΗ 8/5/2025 

6.   Ελευθερία ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ 22/5/2025 

  

  

Γ΄ ΚΛΙΜΑΚΙΟ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Πέτρος ΚΛΑΔΟΣ 
 

 

  

ΕΦΕΤΕΣ  

  

1. Ευθυμία ΝΙΚΟΛΑΟΥ  

2. Νεκταρία ΣΟΥΚΑΡΑ  

3. Νίκη ΠΑΠΟΥΤΣΙΔΑΚΗ  

4.  Ανδρέας ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ  

5. Φωτεινή ΚΑΡΑΝΙΚΟΛΑ  

6.  Μαρία ΖΑΧΟΥ  

  



 

5 

 

ΕΝΟΧΙΚΟ    

ΤΜΗΜΑ 16°  &  18ο  ΠΝΕΥΜΑΤΙΚΉΣ ΙΔΙΟΚΤΗΣΊΑΣ  

  

Α' ΚΛΙΜΑΚΙΟ –ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Ευσταθία ΜΕΛΑ 
     

 

  

ΕΦΕΤΕΣ ΔΙΚΑΣΙΜΟΙ 

1.  Γεώργιος ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ  

2. Ευαγγελία ΜΠΑΡΜΠΑΡΕΣΟΥ  

3. Κωνσταντίνος ΠΡΩΤΟΝΟΤΑΡΙΟΣ 26/9/2024 

4. Κωνσταντίνα ΦΛΕΤΟΥΡΗ 17/10/2024 

5. Φώτιος ΒΛΑΧΟΣ 31/10/2024 

6. Χριστίνα ΚΟΝΤΟΥ 14/11/2024 

 28/11/2024 

Β΄ ΚΛΙΜΑΚΙΟ- ΠΡΟΕΔΡΟΣ 12/12/2024 

Παναγιώτης ΧΟΥΖΟΥΡΗΣ ******** 

ΕΦΕΤΕΣ 16/1/2025 

 30/1/2025 

1.  Ιωάννης ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 13/2/2025 

2.  Ιωάννα ΚΟΡΙΤΟΥ  27/2/2025 

3. Ιωάννα ΚΑΤΣΟΥΛΙΔΗ  13/3/2025 

4.  Χαράλαμπος ΣΕΒΑΣΤΙΔΗΣ 27/3/2025 

 5.    Κωνσταντίνος  ΔΕΜΕΣΤΙΧΑΣ   10/4/2025 

6.    Ρεβέκκα ΛΙΜΠΕΡΑΤΟΥ 

 

15/5/2025 

 29/5/2025 

  

Γ΄ ΚΛΙΜΑΚΙΟ- ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

Λεωνίδας ΤΣΙΓΚΡΗΣ  

ΕΦΕΤΕΣ  

  

1.  Ευαγγελία ΜΟΥΣΤΑΚΑ    

2.  Κωνσταντίνος ΒΟΥΛΓΑΡΙΔΗΣ  

3. Ελένη ΧΑΛΑΒΑΖΗ  

4. Δημήτριος ΜΑΚΡΗΣ  

5.  Αθανασία ΒΑΣΙΛΑΚΗ  

6.  Ευτυχία ΚΑΤΣΑ  

  

  



 

6 

        [Β] ΟΡΙΖΕΙ ως κτηματολογικό δικαστή για το δικαστικό έτος  2024-

2025, τον υπηρετούντα στο τμήμα 2ο Δημοσίου Εφέτη Κωνσταντίνο 

ΚΑΛΑΪΤΖΙΔΗ 

 

Η παρούσα θα ισχύσει από την 16η Σεπτεμβρίου του έτους 2024 

μέχρι και 15 Σεπτεμβρίου 2025, σύμφωνα με τον ισχύοντα Κανονισμό 

Εσωτερικής Υπηρεσίας του Εφετείου Αθηνών [Υ.Α. 7336 της 25-2/7-3-2005, 

ΦΕΚ 290/7-3-2005, τεύχος Β΄]. 

 

Η Πρόεδρος                   Τα Μέλη                             Η Γραμματέας 

                                  

                                          1. 

 

 

             2. 

 


